
SMLOUVA O DÍLO 
č. S913/2020/188

-CR1220 73

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel Ing. Pavlem Indrou, ředitelem Krajského ředitelství
Šumperk
ve věcech technických jedná: I  hlavní TPSČ KŘ Šumperk (technický dozor)

č. telefonu:  e-mail:  
Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p. KŘ Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk
Doručovací adresa: Lesy České republiky, LS Janovice, Zámek 12/2, 793 72 Janovice

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel”)

a

PONVIA CONSTRUCT s.r.o.
IČO: 04381823 

DIČ: CZ04381823

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 63282

sídlo: Krapkova 1159/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
zastoupený:
ve věcech technických jedná: 
č. telefonu: +  e-mail: 
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 271793946/0300 
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo:

I.

Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost 

dílo Mostní prohlídky LS Janovice evidenční číslo zakázky S913/2020/188 a to za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné realizaci díla.

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit touto 
smlouvou dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou přípustné pouze 
tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny. Provedení víceprací je možné jen na základě 
písemného dodatku této smlouvy.

Smlouva o dílo č. S913/2020/188
strana č. 1



5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že ani při 
vynaložení odborné péče, již lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by 
bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

6. Protokoly mostních prohlídek budou v množství:
2 ks pro každý most a lx v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf., editovatelné - formát doc. 
xls. dwg.)

II.
Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla: 07.07.2020

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. odst. 2 
této smlouvy, nejpozději 24.07.2020. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž došlo k posunu zahájení 
provádění díla oproti termínu dle odstavce 1 z důvodu na straně objednatele, nebude-Ii písemně dohodnuto 
jinak.

3. V případě, že objednatel písemně požádá o přerušení prací (např. z důvodu změny finančního plánu), je 
zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto 
odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle odstavce 2.

III.
Cena a platební podmínky

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 151.500,- Kč bez DPH, 
slovy stopadesáttisícpětset Korun českých bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního 
předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.
Cena za dílo je strukturována dle cenové nabídky uvedené v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

2. Zálohy objednatel neposkytuje.

3. Cena za dílo dle odstavce 1 bude objednatelem zhotoviteli uhrazena základě faktury (daňového dokladu), 
řádně vystaveného zhotovitelem po řádném dokončení a předání díla - projektové dokumentace objednateli 
a doručeného na adresu pro zasílání fakturace uvedenou na první straně smlouvy.

4. Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení smluvní straně.

5. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu,
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny nebo vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.
V takovém případě objednatel není v prodlení s platbou takto účtované ceny.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Dílo vypracuje

2. Nedílnou součástí protokolu o mostních prohlídkách bude zhodnocení stavu a návrh opatření.

Smlouva o dílo č. S913/2020/188
strana č.2



3. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním protokolů mostních prohlídek pro potřeby zajištění přípravy stavby 
a pro zadání a realizaci stavby.

v.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracovaných protokolů.

2. Záruku za jakost dle odstavce 1 zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 1 roku od převzetí řádně 
dokončeného díla - projektové dokumentace objednatelem.

3. Vady v protokolech mostních prohlídek je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 10 dnů od jejich 
písemného oznámení objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak.

VI.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. II. odst. 4 této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení.

2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé smluvní 
straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, za každý, byť i 
započatý, den prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. V. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pětset Korun českých) za každý, byť i započatý, den 
prodlení.

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 
uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

5. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. 
K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové určení 
události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu požadovat. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou pro 
řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny po dobu delší 
než jeden měsíc.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě:
- provádění prací v rozporu s touto smlouvou,
-pokud je zhotovitel v úpadku,
-prodlení zhotovitele s provedením díla o více než jeden měsíc nebo
-jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že povinnost 
zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit.

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

Smlouva o dílo č. S913/2020/188
strana č.3



VIII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registra smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této 
smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se smluvní 
strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) 
celé této smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této Smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy je i její příloha.

9. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 2dva obdrží objednatel a jeden zhotobitel.

V Šumperku dne: “ 9 "07" 2020

1 Ing;. 'Pavel Indra
ředitel krajského ředitelství Šumperk 

Lesy České republiky, s. p.

Objednatel

Příloha: - Cenová nabídka zhotovitele

V Olomouci dne:

Ing. Ronald Loydl 
jednatel společnosti 

PONVIA CONSTRUCT s.r.o.

Zhotovitel

Smlouva o dílo č. S913/2020/188
strana č.4

http://www.lesycr.cz


Ocenění - nabídka na provedení Běžných a hlavních prohlídek

poř. Číslo: mapa most č. Typ prohlídky Běžná cena:
1 Tvrdkov 1 BMP 7 000,00
2 Tvrdkov 2 BMP 7 000,00
3 Tvrdkov 3 BMP 7 000,00
4 Řešov 1 MPM 15 000,00
5 Řešov 2 MPM 15 000,00
6 Řešov 3 BMP 7 000,00
7 Řešov 4 BMP 7 000,00
8 Řešov 5 MPM 15 000,00
9 Bedřichov 1 BMP 7 000,00

10 Bedřichov 2 BMP 7 000,00
11 Bedřichov 3 BMP 7 000,00
12 Bedřichov-Týgl 1 BMP 7 000,00
13 Bedřichov-Týgl 2 BMP 7 000,00
14 Bedřichov-Týgl 3 BMP 7 000,00
15 Bedřichov-Týgl 4 BMP 7 000,00
16 Bedřichov-Týgl 5 BMP 7 000,00
17 Bedřichov-Týgl 6 BMP 7 000,00
18 Dlouhá voda 1 BMP 7 000,00
19 Dlouhá voda 2 BMP 7 000,00
20 Žleb 1 MMP 15 000,00
21 Žleb 2 MMP 15 000,00
22 Žleb 3 MMP 15 000,00

Celkem: 202 000,00
Množstevní sleva: 25% 151 500,00

Ronald
Loydl

Digitálně podepsal 
Ronald Loydl 
Datum: 2020.07.08 
14:50:12+02'00'






